
 
Российская Федерация 
Новгородская область  

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 23.01.2012      № 161   
г. Валдай 
 
Об утверждении Положения о 
комиссии по формированию и 
организации подготовки резер-
ва управленческих кадров 
Администрации муници-
пального района 
  
 

 В целях совершенствования муниципального управления, формирова-
ния и эффективного использования резерва управленческих кадров Админи-
страции муниципального района Администрация Валдайского муниципаль-
ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по формированию и 
организации подготовки резерва управленческих кадров Администрации му-
ниципального района (далее Положение). 

 2. Опубликовать постановление в газете «Валдай». 
 
 
 
Глава муниципального района     В.М. Данилов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=331031DC5C743E1E68722DE20963AC214271FCEE59CFAFF7EA4B57D91B27FD2CC454099F98F207D65F7858D4S6N


 2 
 

  Утверждено 
постановлением Администрации 
муниципального района 
от  23.01.2012    № 161 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по формированию и организации подготовки резерва  
управленческих кадров Администрации муниципального района 

 
 

 1. Общие положения 
 1.1. Положение определяет порядок деятельности комиссии по форми-

рованию и организации подготовки резерва управленческих кадров Админи-
страции муниципального района (далее  комиссия). 

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Поло-
жением о порядке формирования резерва управленческих кадров Админи-
страции муниципального района, утвержденным постановлением Админи-
страции муниципального района. 

 
 2. Задачи комиссии 

 2.1. Проведение конкурсного отбора кандидатов для включения в ре-
зерв управленческих кадров Администрации муниципального района. 

 2.2. Координация работы по профессиональной переподготовке, повы-
шению квалификации и стажировке лиц, включенных в резерв управленче-
ских кадров Администрации муниципального района. 

 
 3. Права комиссии 

 Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право: 
 3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые 

материалы от территориальных органов федеральных органов исполнитель-
ной власти, расположенных на территории района, органов местного само-
управления района и организаций. 

 3.2. Приглашать на свои заседания представителей территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, расположенных на 
территории области, органов местного самоуправления района и организа-
ций. 

 
 4. Порядок деятельности комиссии 

 4.1. Комиссия принимает решения по вопросам формирования и орга-
низации подготовки резерва управленческих кадров Администрации муни-
ципального района, о включении кандидатов в резерв управленческих кадров 
Администрации муниципального района. 

 4.2. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписыва-
ет председатель комиссии, в случае его отсутствия - заместитель председате-
ля комиссии. 



 3 
 4.3. Решение комиссии считает- ся правомочным в случае, если на ее 

заседании присутствовало не менее половины от общего числа членов ко-
миссии. 

 4.4. Члены комиссии принимают участие в ее работе на общественных 
началах. 

 4.5. Организационное и методическое обеспечение деятельности ко-
миссии осуществляет комитет по организационным и общим вопросам Ад-
министрации муниципального района. 

______________________________ 
 

  
 
 
 


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


	Утверждено
	1. Общие положения
	2. Задачи комиссии
	3. Права комиссии
	4. Порядок деятельности комиссии


